2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 208
27.09.2022

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в сфере транспортного обслуживания населения
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 26.02.2013 № 32 «Об утверждении Порядка установления или регулирования органами местного самоуправления города Перми цен и тарифов», с учетом решения Пермского краевого суда от 25.02.2022 № 3а-1019/2021 и апелляционного определения Четвертого апелляционного суда общей юрисдикции от 05.07.2022 № 66а-1383/2022
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 16.11.2021 № 265 «Об утверждении Методики установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми» (в редакции решения Пермской городской Думы от 22.02.2022 № 31) изменения:
1.1 в пункте 3 слова «с 28.10.2021» исключить;
1.2 в пункте 4 слова «и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.10.2021» исключить.
2. Внести в решение Пермской городской Думы от 16.11.2021 № 273 «Об утверждении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми» изменения:
2.1 пункт 1 изложить в редакции:
«1. Утвердить на период с 28.10.2021 по 15.11.2021:
1.1 тариф на перевозку одного пассажира автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми в размере 34 рубля;
1.2 тариф на перевозку одного пассажира городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми в размере 75 рублей;
1.3 тариф на перевозку одного места багажа автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми в размере 50 % от тарифа на перевозку одного пассажира;»;
2.2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Утвердить на период с 16.11.2021 по 09.01.2022:
11.1 тариф на перевозку пассажира автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми в размере 26 рублей;
11.2 тариф на перевозку багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми в размере 13 рублей.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», при этом действие пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 05.07.2022, действие подпункта 2.2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 16.11.2021.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин
Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf